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§ 154 
Lausunto lukion ylioppilastutkinnon suorittamisesta Matinkylän lukion 
urheiluhallissa 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Erma Tapio 
Henttonen Harri 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Toisen asteen koulutuksen johtaja Erma Tapio 

 
Tammikuussa 2024 käyttöön otettava uusi Matinkylän lukion kiinteistö on 
suunniteltu 840 opiskelijalle. Alkuperäisessä hankesuunnitelmassa 
ylioppilastutkinto oli suunniteltu toteutettavaksi luokkatiloissa. Kesken 
hankkeen lukiokoulutukseen varattuja tiloja supistettiin taloudellisista syistä 
siten, että ylioppilastutkinnon toteuttaminen muualla kuin urheiluhallissa ei 
ole lukion muun toiminnan näkökulmasta mahdollista. Espoon kaupungin 
liikuntalautakunta on esittänyt, että Matinkylän lukion ylioppilastutkinto 
toteutettaisiin Tiistilän koulussa. Sähköisen ylioppilastutkinnon 
toteuttaminen noin 300 kokelaalle on kuitenkin haasteellista muussa 
kiinteistössä kuin lukion omissa tiloissa. Kasvun ja oppimisen lautakunta 
edellyttää, että Matinkylän lukion kiinteistössä sijaitseva urheiluhalli 
varataan lukion käyttöön ylioppilastutkinnon toteuttamiseksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Matinkylän lukion lukiorakennusta ei ole toteutettu alkuperäisen 
suunnitelman mukaisesti. Hankkeen kehitys- ja yleissuunnitteluvaiheessa 
keväällä 2021 rakennuksen lukio-osan toteutusta muutettiin merkittävästi 
kohonneiden kustannusten vuoksi. Tällöin lukio-osan kerrosmäärää ja 
sijoittumista liikuntahallin yhteyteen sekä tilasijoittelua rakennuksen sisällä 
muutettiin. Tuolloin tehtyjen muutosten vuoksi alkuperäinen suunnitelma 
ylioppilastutkinnon järjestämisestä lukion opetustiloissa ei ollut enää 
toteutettavissa ja ylioppilastutkinnon järjestäminen täytyi siirtää lukion 
yhteydessä olevaan urheiluhalliin.  
 
Ylioppilastutkinto järjestetään kahdesti vuodessa maalis- ja syyskuussa. 
Tutkinnon järjestäminen luokkatiloissa aiheuttaisi lukion toiminnalle 
merkittävää haittaa. Ylioppilastutkinnon järjestäminen lukion opetustiloissa 
tarkoittaisi kahden kerroksen ja niissä sijaitsevien 18 opetustilan 
sulkemista opetuskäytöstä ylioppilastutkinnon ajaksi. Lisäksi 



luokkatoteutus sitoisi huomattavan määrän opettajia valvomaan 18 tilaa ja 
vaikeuttaisi siten lukion opetuksen järjestämistä tutkinnon aikana.  

 
Ylioppilastutkinto toteutetaan sähköisesti siten, että jokaisella 
ylioppilaskokelaalla on omalla pöydällään langallisessa verkossa oleva 
tietokone, ja koneen on oltava yhdistettävissä sähköverkkoon. Kaikki 
Espoon kaupungin ylioppilastutkintosalit rakennetaan yhteisen 
suunnitelman mukaisesti tutkintoa edeltävällä viikolla, ja myös salien 
purkuun on varattava aikaa. Matinkylän lukiossa on paikka varattava niin 
maalis- kuin huhtikuussa yli 300 kokelaalle. Yli 300 pöydän ja tuolin lisäksi 
saliin vedetään huomattava määrä data- ja sähkökaapeleita. Tämän lisäksi 
salissa on palvelimia, joiden avulla tutkinto toteutetaan ja joihin 
koevastaukset tallennetaan. Ylioppilastutkintosalia ei voi purkaa kesken 
ylioppilastutkinnon, eikä saliin saa olla vapaata pääsyä tutkintoviikkojen 
aikana.  
 
Jos lukiorakennusta ei voida hyödyntää ylioppilastutkinnon 
järjestämisessä, haasteena on pysyvän tutkintoon soveltuvan tilan 
vuokraaminen. Esimerkiksi Haukilahden lukio käyttää ylioppilastutkinnon 
järjestämiseen Senaatti-kiinteistöiltä vuokrattua tilaa. Tilavuokra kahdesti 
vuodessa järjestettävän ylioppilastutkinnon järjestämisestä on noin 80 000 
€ vuodessa. Tilasta joudutaan kuitenkin luopumaan vuonna 2024, ja eikä 
soveltuvaa uutta tilaa ole vielä löydetty. 
 
Liikuntalautakunta on esittänyt, että Matinkylän lukion ylioppilastutkinto 
toteutettaisiin Tiistilän koulussa. Liitteessä 1 on Tiistilän koulun rehtorin 
lausunto. Tiistilän koulun liikuntasaliin ei voida sijoittaa 300 
ylioppilaskokelasta Ylioppilastutkintolautakunnan ohjeistuksen mukaisesti, 
minkä takia Tiistilän koulusta tarvittaisiin ylioppilastutkinnon suorittamiseen 
myös luokkatiloja. Luokkatiloja joudutaan hyödyntämään myös 
erityistarpeisten kokelaiden tutkinnon järjestämiseen. 
  
Ylioppilastutkinnon toteutumisesta Ylioppilastutkintolautakunnan 
ohjeistuksen mukaisesti vastaa lukion rehtori. Ylioppilastutkintolautakunta 
ohjeistaa mm. koetta suorittavien kokelaiden etäisyydestä koesalissa. 
Opetuksen järjestäjän eli Espoon kaupungin tehtävä on varmistaa 
tutkinnon toteuttamisen edellytykset. Matinkylän lukio rakennetaan 
ensisijaisesti lukiokoulutuksen käyttöön, ja ylioppilastutkinto on keskeinen 
osa lukiokoulutusta.  
 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Ei julkaista Tiistilän koulun rehtorin lausunto (sisältää 
henkilötietoja) 

 
Tiedoksi 

Liikuntajohtaja Martti Merra  
Rehtori Mirja Pirinen  
Rehtori Harri Henttonen  


